
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Centrum společných služeb (dále CSS) 

sídlo: 
CHOPOS 
Chotýšany 54 
257 28 Chotýšany 
IČ: 69000948, DIČ: CZ69000948 
www.chopos.cz  

 

 

  

   

 

  

 

 

  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                 
  

 

Městys Divišov 

dotace z fondu Středočeského  
kraje ve výši 423 600 Kč 

Městys Divišov 

dotace z fondu Středočeského kraje ve výši  350 000Kč  

a HZS ve výši 450 000 Kč – dofinancováno v roce 2018 

Městys Divišov 

dotace SZIF ve výši 645 000 Kč 

- traktor bude pořízen v roce 2018 

 

 
   

        

 

 

   

   

 

 
                                           

 

 

                  

  

 

Aktuální zprávy z činnosti Centra společných služeb dobrovolného svazku obcí CHOPOS 

kancelář: 
CHOPOS 
Křižíkova 1424 
256 01 Benešov 

 

Ing. Miroslav Kratochvíl, manažer CSS 
tel: +420 777193556 
e-mail: kratochvil@chopos.cz 

Jana Kovářová, specialista pro rozvoj mikroregionu 
tel: +420 702038250 
e-mail: kovarova@chopos.cz 

Anna Půtová DiS., specialista na veřejné zakázky 
tel: +420 724592215 
e-mail: putova@chopos.cz 

 

http://www.chopos.cz/
mailto:kratochvil@chopos.cz
mailto:kovarova@chopos.cz
mailto:putova@chopos.cz


On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2018  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obec Chotýšany 

dotace z Ministerstva zemědělství  
ve výši 316 000 Kč

Obec Chotýšany 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ve výši 13 501 400 Kč 

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

Podobné kontejnery budou pořízeny 

Obec Chotýšany 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
ve výši 443 000 Kč 

Městys Divišov –  

žadatel TJ Sokol Divišov 

dotace z Fondu sportu Středočeského  

kraje ve výši 500 000 Kč 

Městys Divišov 

vyřízení navýšení dotace ze Stř. kraje o 409 400 Kč 

Městys Divišov 

dotace z Ministerstva zemědělství ve výši 

176 947 Kč  
- bude realizováno v roce 2018            

  



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2018  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Chotýšany – žadatel 

Sdružení přátel Chotýšan 

dotace ze  

Středočeského  
kraje 

ve výši 30 000 Kč 

Obec Chotýšany –  

žadatel Sokol Chotýšany 

dotace ze Středočeského kraje na aktivity 

mládežnického oddílu  

ve výši 103 000 Kč 

Obec Ostředek  

dotace z Fondu hejtmanky Středočeského kraje 
ve výši 23 000 Kč  

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

Obec Ostředek  

dotace z fondu HZS ve výši cca 3 990 157 Kč a z Fondu Stř. kraje ve výši 3 000 000 Kč 

Obec Chotýšany  

dotace z Nadace pro podporu hasičského 
hnutí v ČR ve výši 5 000 Kč 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2018  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Ostředek  

dotace z MMR 
ve výši 150 000 Kč 

Obec Petroupim  

dotace z MMR ve výši 967 700 Kč 

Obec Postupice   

 

Obec Postupice – realizují bez dotací  

CHOPOS zpracoval řadu  
výběrových řízení, 

v roce 2017 jich bylo pro  
Postupice celkem 6 

Obec Postupice   

 

Obec Postupice   

 

Obec Postupice   

 

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2018  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

Obec Popovice  

dotace z Ministerstva  
zemědělství  

ve výši 700 000 Kč 

- bude realizováno v roce 2018 

Obec Struhařov 

dotace z PRV  
ve výši  

295 000 Kč  
 

Obec Psáře  

dotace ze Středočeského kraje ve 

výši 2 000 000 Kč 

CHOPOS pomáhá s administrací 
projektu 

Obec Struhařov 

dotace z MMR 
ve výši 300 000 Kč 

Obec Struhařov 

dotace z Ministerstva zemědělství ve výši 
121 929 Kč 
- bude realizováno v roce 2018 

Obec Struhařov 

dotace ze SFDI  
ve výši  

1 165 000 Kč 

- bude realizováno  
v roce 2018 

Obec Teplýšovice 

dotace z PRV 2014 – 2020 ve výši  
451 935 Kč 

Obec Teplýšovice 

  

dotace z MŠMT  

ve výši 32 319 Kč 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2018  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Obec Vranov – žadatel DO 

Vranovanka 

dotace z Fondu kultury Středočeského kraje 
ve výši 40 000 Kč

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

Obec Vranov –  

žadatel SDH Vranov 

dotace z Fondu hejtmanky Středočeského kraje  

ve výši 60 000 Kč 

Obec Teplýšovice 

 

dotace z MMR  

ve výši 321 832 Kč 

Obec Teplýšovice 

dotace z MMR ve výši 166 400 Kč 

Obec Vodslivy 

dotace z Ministerstva obrany 
ve výši 50 000 Kč

Obec Vodslivy 

dotace z Ministerstva zeměděl-
ství ve výši 55 580 Kč  

- bude realizováno v roce 2018 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2018  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

více jak 30 mil. Kč 

Obec Všechlapy

dotace z Fondu hejtmanky Středočeského kraje  

 ve výši 25 000 Kč 

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 
 
 

Obec Vranov 

dotace z Fondu Středočeského kraje 
ve výši 65 000 Kč 

Obec Popovice – žadatel 

SDH Popovice 

dotace z Fondu hejtmanky Středočeského 
kraje ve výši 28 000 Kč 

CHOPOS 

dotace z Fondu hejtmanky Středočeského kraje ve 
výši 30 000 Kč 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2018  
    

Centrum společných služeb zajistí obcím a školám v mikroregionu 
CHOPOS pověřence pro ochranu osobních údajů, zkráceně GDPR 

Co se skrývá pod zkratkou GDPR?  Je to označení pro nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679, 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů a zmíněná zkratka vychází z anglického názvu nařízení – General 
Data Protection Regulation. Protože se jedná o nařízení, představuje na rozdíl od směrnice Evropské unie 
přímo účinný právní předpis, tj. k jeho účinnosti jej není třeba implementovat českou právní úpravou. Na 
nařízení právně navazuje národní právní úprava, kterou v České republice představuje zákon o ochraně 
osobních údajů, který bude v nejbližší době novelizován. Nařízení zpřesňuje ochranu osobních údajů a posilu-
je právo fyzické osoby na kontrolu zpracování osobních údajů. GDPR se týká všech osobních údajů. Takové 
údaje mohou být zachycené v listinné podobě, ale i v elektronické podobě, zejména v různých informačních 
systémech. Nařízení dopadá také na příspěvkové organizace obcí např. školy, školky, neziskové organizace, 
ale i organizace obchodněprávní povahy. Je tedy na obci, aby zajistila poučení o povinnostech v oblastech 
ochrany osobních údajů a implementaci odpovídajících procesů též u těchto subjektů. V této souvislosti je 
nutné též připomenout článek 8 týkající se souhlasu dítěte a související problematiky (typicky mateřské školy, 
ZŠ a podobně). Vzhledem k tomu, že u dětí je zvýšená ochrana poskytování osobních údajů a většinou tyto 
údaje spadají do zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé údaje). Je nutné dbát, aby se vedly údaje pouze 
nezbytné pro výkon dané agendy (např. školský zákon), pokud školský zákon neobsahuje osobní údaje, které 
např. škola/školka potřebuje ke své činnosti, je nutný souhlas dle obecného nařízení. 

Dobrovolný svazek obcí CHOPOS rozšiřuje svůj tým o dalšího pracovníka, který bude dohlížet na dodržování 
ochrany osobních údajů uvnitř obcí a příspěvkových organizací, bude také školit pracovníky úřadů, aby dodr-
žovaly nařízení, které bude pod vysokou sankcí platit od 25. 5. 2018. 

 

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 
 
 

„Systém pro sběr biologicky rozložitelného odpadu 
v mikroregionu CHOPOS“ 

Centrum společných služeb DSO CHOPOS spustí na jaře systém svozu BRO pro území 14 obcí. Za tímto 
účelem se dobrovolný svazek stal také dopravní firmou, která bude provozovat nákladní dopravu. 
Obce budou mít k dispozici velkoobjemové kontejnery, které bude DSO dle potřeby vyvážet do regio-
nálních kompostáren. Dále budou obce vybaveny výkonným štěpkovačem zn. Timberwolf TW 230DHB, 
kterým bude dle potřeby zpracována dřevní hmota až do tloušťky 160 mm a drtičem BRO  
zn. CARAVAGGI BIO 800. 


